



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΑΒΒΑΤΟ

31
ΜΑΡΤΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15678

Γραφεία: Ποντίστη 17α
Τηλ: 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελευσία
Τηλ: 61-455, 61-584

Ηλθε στην Αθήνα για συνομιλίες

ΥΠΟΔΟΧΗ ΤΟΥ ΟΥΑΪΝΜΠΕΡΓΚΕΡ ΜΕ ΔΙΑΔΗΛΩΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ



Ο κ. Ουαϊνμπέργκερ

ΑΘΗΝΑΙ 30.—Ο υπουργός Αμύνης των Ηνωμένων Πολιτειών κ. Κάσπαρ Ουαϊνμπέργκερ έφθασε χθες το μεσημέρι στη 1.10 στην Αθήνα με ειδική πτήση προερχόμενη από την Ολλανδία. Τον Αμερικανό υπουργό

υποδέχθηκαν στο αεροδρόμιο του Ελληνικού ο υπουργός αναπληρωτής Εθνικής Αμύνης κ. Αντώνης Δροσογιάννης, ο πρόεδρος των ΗΠΑ κ. Σπένσερ και ο Αμερικανός επιτετραμμένος στην Αθήνα κ. Άλαν Μπερλιντ και άλλοι αξιωματούχοι της αμερικανικής πρεσβείας και Έλληνες αξιωματούχοι. Αμέσως μετά την κάθοδό του από το αεροσκάφος ο κ. Ουαϊνμπέργκερ έκανε προς τους δημοσιογράφους την ακόλουθη δήλωση:

«Είμαι μεγάλη χαρά για μένα και τη σύζυγό μου που ξαναβρισκόμαστε στην Ελλάδα με πρόσκληση του πρωθυπουργού και υπουργού Εθνικής Αμύνης κ. Ανδρέα Παπανδρέου. Είναι η πρώτη επίσκεψή μου εδώ την ευκαιρία να κάνω από τότε που έγινα υπουργός Αμύνης και προσθέτουμε σε χρήσιμες και καρποφόρες συνομιλίες, εδώ, σχετικά με όλα τα θέματα, σε όλα τα ζητήματα κοινού ενδιαφέροντος για τις δύο χώρες μας και το ΝΑΤΟ, ενόψει της συνάντησης της συμμαχίας την επομένη εβδομάδα (Σ.Σ.: πρόκειται για την σύνδο αμυντικού σχεδιασμού του ΝΑΤΟ που θα γίνει στο Τσεσέ της Τουρκίας). Η Ελλάδα είναι βεβαίως η πατρίδα της Δημοκρατίας και αυτός είναι ένας άλλος λόγος που βρισκόμαστε εδώ. Αναμένουμε να έχουμε συνομιλίες που θα διευρύνουν τις θερμές και στενές μας σχέσεις και ειδικότερα τις σχέσεις μας στον στρατιωτικό τομέα που υπήρξαν μεταξύ των δύο χωρών από τους

δύο προηγούμενους πολέμους».

Ο κ. ΔΡΟΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Αντιφρονώντας των κ. Ουαϊνμπέργκερ ο υπουργός αναπληρωτής Αμύνης κ. Δροσογιάννης έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Με μεγάλη μας χαρά υποδεχόμαστε σήμερα στην Αθήνα τον αξιότιμο υπουργό Αμύνης των ΗΠΑ κ. Ουαϊνμπέργκερ. Ελπίζουμε ότι οι συνομιλίες μας σε θέματα κοινού ενδιαφέροντος αμύνης των δύο χωρών θα έχουν ένα αίσιο τέλος και θα είναι αποτελεσματικές και επιτυχείς για το καλό και των δύο χωρών. Εύχομαι το

Με... ταυτότητα «φιλέλληνα» εμφανίστηκε ο Αμερικανός υπουργός

«καλωσόριε» στον κ. υπουργό και στους συνοδούς του και τους εύχεται επίσης ευχάριστη διαμονή».

Κατά την άφιξη του Αμερικανού υπουργού Αμύνης έξω από το αεροδρόμιο του Ελληνικού ομάδα διαδηλωτών της επιτροπής ειρήνης Αλήμου εξέφρασε την αντίθεσή της στην

επίσκεψη του Αμερικανού υπουργού με το σύνθημα «όχι στον υπουργό του πολέμου».

ΠΟΡΕΙΑ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ

Την αντίθεσή τους στην εδώ παρουσία του Αμερικανού υπουργού Άμυνας κ. Κάσπαρ Ουαϊνμπέργκερ εξέφρασαν χθες το απόγευμα χιλιάδες Αθηναίοι με συγκεντρώση στην πλατεία Δημαρχείου και πορεία στην πρεσβεία των ΗΠΑ στην Αθήνα.

Την εκδήλωση οργάνωσε η κομματική οργάνωση Αθήνας του ΚΚΕ. Προς τους συγκεντρωμένους, στην πλατεία Δημαρχείου, μίλησε ο κ. Πέτρος Μακρής μέλος του Κ.Ε. του ΚΚΕ, ο οποίος επερίφερε δριμύτητα την πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών για την στάση τους στις ελληνοτουρκικές διαφορές και στο Κυπριακό. Επίσης ο κ. Μακρής κατηγορήσε τις ΗΠΑ ότι κλιμακώνουν σε επικίνδυνο - για την ανθρωπότητα βαθμό - την παραγωγή των πυρηνικών όπλων και αποκάλυψε τον κ. Ουαϊνμπέργκερ «υπουργό του πολέμου».

Σε όλη την διαδρομή μέχρι την πρεσβεία κυριάρχησαν αναταρακικά συνθήματα όπως «φονιάδες των λαών Αμερικάνοι», «Έξω οι ΗΠΑ και το ΝΑΤΟ» κ.α.

Εξόλκω ανάλογη συγκέντρωση πραγματοποιήθηκε στον Πειραιά στην πλατεία Κορή. Στους συγκεντρωμένους μίλησε, με το ίδιο πνεύμα, ο βουλευτής του ΚΚΕ κ. Μίκης Θεοδωράκης.

Στις 9.30 περίπου τελείωσε η πορεία που οργάνωσε η ΚΟΑ του ΚΚΕ από την πλατεία Δημαρχείου στην Αμερικανική πρεσβεία. Οι διαδηλωτές παρέμειναν από τις 9 έως τις 9.30 μπροστά στην πρεσβεία και στην συνέχεια διαλύθηκαν ήσυχα.

ΚΑΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Διαδηλώσεις διαμαρτυρίας για την άφιξη του υπουργού Άμυνας των ΗΠΑ έγιναν χθες το απόγευμα και στην πόλη μας. Οι διαδηλωτές με πλακάτ και συνθήματα «Έξω οι Αμερικάνοι» κλπ. συγκεντρώθηκαν στην πλατεία μετά από πορεία διαμαρτυρίας.

Ομιλία του Γεννηματά



Ο κ. Γεννηματάς

Την Δευτέρα στις 7 το απόγευμα ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας Γιώργος Γεννηματάς θα μιλήσει στην κεντρική προεκλογική εκδήλωση της ΠΑΣΠ που θα γίνει στην Φωτεινή εστία με θέμα: «Πολιτικές εξελίξεις και ο ρόλος της Νεολαίας».

15χρονη φυλάκιση σε τροχονόμο

ΜΟΣΧΑ, 30.—Ένας υπαξιωματικός της τροχαίας, στη Σοβιετική Δημοκρατία της Γεωργίας, καταδικάστηκε σε 15ετή φυλάκιση για δωροδοκίες, ύψους 158.000 ρουβλίων (περίπου 200.000 δολάρια).

Ο Γιορτζι Τουκάτζε, υπαξιωματικός της τροχαίας, στη Δημοκρατία της Γεωργίας, καταδικάστηκε σε τέτοιο βαθμό το αξίωμα του, ώστε μετά την δήμευσή του που έφτανε περίπου 158.000 ρουβλίων, να αποδοθεί ένα αυτοκίνητο και μια μεγάλη ποσότητα από αγαθά που δούσαν δώρα στην Σοβιετική Ένωση, γράφει η επίσημη Σοβιετική εφημερίδα «Ζαρία Βοστόκα».

Το κυνήγι τρυγονιών

ΑΘΗΝΑΙ 30.—Δεν πρόκειται να επιτραπεί το ανοιχτό κυνήγι τρυγονιών και το κυνήγι υδρόβιων. Αυτό δήλωσε σήμερα ο υφυπουργός Γεωργίας κ. Στ. Γιώτας.

ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΕΓΙΝΕ Η ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΣΠ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ

Έγινε προχθές το δράμα στο Κάτω Αμφιθέατρο του Πανεπιστημίου η εκδήλωση που οργάνωσε η ΠΑΣΠ Ιατρικής με θέμα το Εθνικό Σύστημα Υγείας και με ομιλητή τον Φρ. Παπαδέλη, πρόεδρο του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών. Ο ομιλητής μίλησε σε ένα πυκνό ακροατήριο φοιτητών και πανεπιστημιακών που είχε γεμίσει το Αμφιθέατρο, ανεπίσημα την ανάλυση και τη φιλοσοφία που στηρίζεται το Εθνικό Σύστημα Υγείας, τονίζοντας την επιστημονική σημασία που έχει στην προσπάθεια που γίνεται για την αποκατάσταση της κοινωνικής και κοινωνικοποίησης της υγείας.

«Με το Εθνικό Σύστημα Υγείας», τόνισε ο ομιλητής «η υγεία και η περίθαλψη από εμπόριο γίνεται λειτουργία, δικαίωμα του πολίτη και υποχρέωση της πολιτείας. Με την αποκέντρωση και την ανάπτυξη των Κέντρων υγείας και των περιφερειακών ιατρικών στην ύπαιθρο, των νοσοκομείων και περιφερειακών νοσοκομείων στα μεγάλα αστικά κέντρα, ο

πολίτης θα μπορεί να δεχτεί τις υπηρεσίες του Εθνικού Συστήματος Υγείας στον τόπο του και χωρίς έξοδα. Παράλληλα με τον θεσμό του νοσοκομειακού και του οικογενειακού γιατρού, αναδομείται το ιατρικό επάγγελμα και αποκτά τον πραγματικό κοινωνικό του ρόλο προς όφελος και των γειτόνων και του λαού».

Ο κ. Παπαδέλης αφού επισήμανε πόσο πίσω βρίσκεται η χώρα μας στον τομέα της Υγείας εξ αιτίας της πολιτικής της δεξιάς μέχρι το 1981, που στηρίζει το μεγαλοιατρικό κατεστημένο και τα συμφέροντά του, κατέληξε: «Στην μεγάλη προσπάθεια που γίνεται για την αναδόμηση του μεγάλου αγαθού της Υγείας, ο λαός της χώρας μας, οι φορείς του Συστήματος, γιατροί νοσοκόμοι, το υπόλοιπο προσωπικό και οι φοιτητές μας θα στηρίξουν την κυβέρνηση για την εφαρμογή του Εθνικού Συστήματος Υγείας με στόχο Υγεία για όλο τον λαό».

Η πετυχημένη αυτή εκδήλωση έλαβε με διάλογο που έγινε μεταξύ του ομιλητή και του κοινού.

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΑΠΑΝΔΕΟΥ —ΜΑΥΡΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ 30.—Ο πρωθυπουργός Ανδρέας Γ. Παπανδρέου προσκάλεσε χθες σε γεύμα εργασίας τον βουλευτή Επικρατείας κ. Γ. Μαύρο. Κατά τη διάρκεια του γεύματος ανταλλάχθηκαν απόψεις για διάφορα τρέχοντα θέματα.

Έσκιζε την σημαία

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 30.—Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Εθνικής καταδίκασε χθες σε φυλάκιση 6 μηνών τον 45χρονο μουσουλμάνο Τοπ Σαλί Χουσεϊν, από το χωριό Κιμερία, για περιούσια εμπόλητος της κυριαρχίας του ελληνικού κράτους. Μαζί του δικάζονται και ο 82χρονος πατέρας του, αλλά απαλλάχθηκε της κατηγορίας.

Συγκεκριμένα ο καταδικασθείς έσκιζε την ελληνική σημαία και έσπεσε το σταυρό που υπάρχε στο κοντάρι, την 28η Οκτωβρίου 1983. Τη σημαία είχε τοποθετήσει στο μπλόκο του σπιτιού του ο αδελφός του δράστη Τζεμαλί.

Ο Τοπ Σαλί έκανε έφεση και αφέθηκε ελεύθερος.

Στην Αγγλία η σωρός του Γουίτνι

ΑΘΗΝΑ, 30.—Χθες στις 8 το πρωί με αεροσκάφος των βρετανικών αερογραμμών μεταφέρθηκε στο Λονδίνο η σωρός του Βρετανού διπλωμάτη Κένεθ Γουίτνι, ο οποίος δολοφονήθηκε προχθές στην Αθήνα. Τη σωρή συνοδεύει η χήρα του Βρετανού διπλωμάτη, κ. Σουζάνα Γουίτνι και εκπρόσωποι της βρετανικής διπλωματικής αντιπροσωπείας. Μέχρι στιγμής δεν έγινε γνωστό πότε θα γίνει η κηδεία του άτυχου διπλωμάτη.

Η διάσκεψη για την Ευρώπη

ΑΘΗΝΑΙ 30.—Με πρώτο θέμα τη γενική ανταλλαγή απόψεων στο θέμα της επίλυσης των διεθνών διαφορών, συζητούνται οι εργασίες της επιτροπής εμπειρογνομώνων της διάσκεψης για την ασφάλεια και συνεργασία στην Ευρώπη, που άρχισαν στις 21 του μηνός. Η επιλογή του πρώτου θέματος έγινε μετά την υποθέτηση, από την επιτροπή, πλήρους σχεδίου ημερήσιας διάταξης. Από την επομένη εβδομάδα, η επιτροπή θα ασχοληθεί με την εξέταση των συγκεκριμένων προτάσεων που έχουν ήδη υποβληθεί, ή που πρόκειται να υποβληθούν.

ΟΙ ΥΨΗΛΟΜΙΣΘΟΙ ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ ΚΛΠ.

ΑΘΗΝΑ, 30.—Κατάλογο με τις συνολικές ετήσιες αμοιβές ανωτάτων στελεχών Τραπεζών και άλλων δημοσίων οργανισμών και επιχειρήσεων κατέθεσε στη Βουλή ο υπουργός που είχαν δεχθεί σχετικές ερωτήσεις από βουλευτές της Ν.Δ.

Οι βουλευτές όμως της Ν.Δ. κ.κ. Ι. Βαρθολομαίος, Κ. Παπαγιάννης, Κ. Κλειτός, Χ. Καταγιάνης, Α. Ευστράτιος, Α. Σαρχάς και Χ. Φωτόπουλος, με βάση τις απαντήσεις των υπουργών υπέβαλαν νέα ερώτηση, στην οποία υποστηρίζουν ότι οι αμοιβές αυτές προκαλούν το δημόσιο σύστημα.

Οι αμοιβές, αρχίζουν από 2.000.000 το χρόνο (για μισθό, επιδόματα, υπερπέραιες και κάθε άλλη απολαβή και φέρονται στο 4.319.000 δρχ. που παίρνει ο διευθυντής συμβούλου της ΕΤΕΒΑ. Ο κατάλογος, που κατέθεσαν οι υπουργοί έχει ως εξής:

Π. Νικολαΐδης Γεν. Διευθυντής ασφα. Εθνική 3.582.741
Γ. Αναμνηστής Γεν. Διευθυντής Αγροτικής Ασφαλιστικής 2.410.879
Ν. Οθωνιάς Γεν. Διευθυντής Ασφαλ. Ασπίρ 2.588.548
Ν. Κροντήρης Γεν. Διευθυντής Ασφαλ. Φοινίς 2.407.946
Αρ. Λιαντώνης Γεν. Διευθυντής Πετροχημικά Ελλάδος 2.411.418
Ι. Καρδαμάκης Αναπ. Γεν. Διευθ. Πετροχημικά Ελλάδος 2.073.821
Κ. Κοκορέλης Γεν. Διευθυντής Εθνικάρτα Α.Ε. 3.400.000
Γ. Πανταζής Γεν. Διευθυντής Α.Ε.Ε. ΑΣΤΗΡ 2.844.459
Τ. Γαλάτης Πρόεδρος Δ.Σ. Ναυπηγεία Ελευσίνος 2.880.337
Γ. Ζαφειρόπουλος Γεν. Διευθυντής Ναυπηγεία Ελευσίνος 2.879.785
Δ. Παπαγεωργίου Πρόεδρος Δ.Σ. Λαρκα ΑΕ 3.370.500
Κ. Τζουβελέκης Γεν. Διευθυντής 3.494.000
Μερτζάνης Γεν. Διευθυντής Ελ. Λην. Βιομηχ. Χυμάν 2.213.597
Σ. Αργυρός Πρόεδρος Δ.Σ. Βιομ. Φωσφορ. Λιπαμάτων 2.897.582
Ν. Αγουρίτης Γεν. Διευθυντής Γενική Τράπεζα Ελλάδος 2.937.544
Ν. Σκούλας Διοικητής Κτηματικής Τράπεζας 3.547.786
Κ. Σοφούλης υποδιοικητής Κτηματικής Τράπεζας 3.745.685
Θ. Καράτζης Διευθυντής Συμβούλου ΕΤΕΒΑ 4.319.678
Ε. Παπαγεωργίου Πρόεδρος Δ.Σ. Ιονική Λαϊκή Τράπεζα 3.684.276

Ε. Καδάρης Γεν. Διευθυντής Ιονική Λαϊκή Τράπ. Ελλάδος 3.508.705
Α. Μπούσης Πρόεδρος Δ.Σ. Εμπορική Τράπεζα Ελλάδος 2.342.509
Π. Πούλης Γεν. Διευθυντής Εμπορική Τράπεζα Ελλάδος 3.313.861
Σπ. Καράρης Δ/νση Συμβούλου Εμπορ. Τράπ. Ελλάδος 3.623.151
Στ. Παναγιώτου Διοικητής Εθνική Τράπεζα Ελλάδος 3.606.115
Κ. Γεωργιανόπουλος υποδιοικητής Εθνική Τράπεζα Ελλάδος 3.915.748
Κ. Σιέτος Υποδιοικητής Εθνική Τράπεζα Ελλάδος 3.899.670
Γ. Λαμπρόπουλος υποδιοικητής Εθνική Τράπεζα Ελλάδος 3.988.258
Κ. Κολιβαδάκης πρόεδρος Τράπεζα Αττικής 2.732.721
Δ. Τσιόγας Γεν. Διευθυντής Τράπεζα Επεδυσάνων 2.519.047
Δ. Αρσένης πρόεδρος Ελληνική Βιομηχανία σιτών 3.654.077
Δ. Σωτηρίου Πρόεδρος ΠΥΡΚΑΛ 2.854.476
Π. Αμπατζής Γεν. Διευθυντής ΠΥΡΚΑΛ 2.658.621
Κ. Τσιόγας Γεν. Διευθυντής ΕΛΤΑ 4.197.753
Α. Λαμπρινόπουλος Διοικητής ΟΣΕ 2.141.693
Κ. Μακρόπουλος Διοικητής ΟΤΕ 2.819.331
Θ. Τόμπρας Υποδιοικητής ΟΤΕ 2.491.570
Χρ. Παπαγεωργίου πρόεδρος Ολυμπιακή Αεροπορία 2.577.900

Ο κ. ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΞΕΚΑΘΑΡΙΖΕΙ ΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΠΟΦΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 30.—Η αποχώρηση της Ελλάδας από την ΕΟΚ, δεν θα έχει μόνο πολιτικό κόστος αλλά και για να επιτευχθεί αυτός ο στόχος, θα πρέπει να υπάρξει παράλληλη θεσμική και πολιτική συναισθητική.

Όσοι δεν αποκλείουμε ποτέ τη δυνατότητα αποχώρησής μας από την ευρωπαϊκή οικονομική Κοινότητα. Παράλληλα όμως πιστεύουμε ότι για την ώρα έχουμε τη δυνατότητα να πολεμήσουμε, για καλύτερες συνθήκες.

Αυτά τόνισε χθες στη Βουλή ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Θ. Πάγκαλος, απαντώντας σε ερωτήσεις βουλευτών του ΚΚΕ.

Ο κ. Πάγκαλος αναφερόμενος στο μνημόνιο που υπέβαλε η ελληνική κυβέρνηση στην ΕΟΚ, είπε: «Υπάρχει προώθηση συγκεκριμένων θεμάτων που περιλαμβάνονται σ' αυτό και το ευρωπαϊκό κοινοβούλιο έκανε δεκτή ελληνική πρόταση για τα μέτρα κατά προγράμματα και έχει καταδικάσει την τουρκική πολιτική στην Κύπρο». Ακόμα ο υφυπουργός είπε ότι

ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΠΑ.ΣΟ.Κ.

— Κορυφαίο πολιτικό γεγονός.
— Οργανισμός προσυνεδριακής δουλειάς στις οργανώσεις του Νομού μας

Σε εξέλιξη βρίσκεται στο νομό μας η προσυνεδριακή δουλειά των οργανώσεων του ΠΑ.ΣΟ.Κ.

Ηδη έχει ολοκληρωθεί ο πρώτος κύκλος (από τους τρεις) των Γενικών Συνελεύσεων όπου συζητήθηκε αναλυτικά και εμπλουτίστηκε η ιδεολογικοπολιτική εισηγήση της Κ.Ε. για το Συνέδριο.

Τα μέλη του ΠΑ.ΣΟ.Κ. σε κάθε γωνία του νομού μας με θάρρος το αίσθημα της ευθύνης που δημιουργεί το κορυφαίο αυτό πολιτικό γεγονός έχουν ανοίξει πλατύ διάλογο με το λαό.

Μεσα από μια προγραμματισμένη από τη Ν.Ε. εκστρατεία ενημέρωσης η οργάνωση του ΠΑ.ΣΟ.Κ. θα συζητήσει τις θέσεις για το Συνέδριο εξειδικεύοντας αυτές κατά χώρο: αγρότες, εργάτες επαγγελματίες κ.α. επισημειώνοντας εσώστρεφεις αναζητήσεις.

Εκδηλώσεις θα γίνουν και σε συνοικιακό επίπεδο με ευθύνη των Τ.Ο. του Κινήματος.

Με ενθουσιασμό εξ άλλου ανταποκρίνεται ο λαός της περιοχής μας στο κάλεσμα για οικονομική ενίσχυση του ΠΑΣΟΚ.

Από το υστερήμα τους οι εργαζόμενοι στηρίζουν την προσπάθεια για ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΥΤΟΔΥΝΑΜΙΑ του ΠΑΣΟΚ με αποτελεσματικά τα πάντα να υπερκαλύπτονται.

Χαρακτηριστική είναι η δήλωση μέλους της Ν.Ε. από τους υπευθύνους για την οικονομική εξόρμηση: «Ο λαός έχει κατανοήσει ότι αυτός είναι ο μόνος που στηρίζει με την οικονομική του συνεισφορά τη νίκη φορέα του ΠΑΣΟΚ. Η οικονομική μας αυτοδυναμία είναι για μας ρόος επιδίωξης αφού από αυτή εξαρτάται η πολιτική μας παντοδυναμία».

Για την πιο αποτελεσματική δράση της οργάνωσης προγραμματίζουμε την Κυριακή 1 Απριλίου ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΑΝΕΞΟΡΜΗΣΗ.

Θεωρούμε σίγουρο ότι το πλάνο θα αναπτυχθεί. Εξ άλλου δόθηκε χτες στη δημοσιότητα ανακοίνωση της Ν.Ε.

με θέμα το Συνέδριο του Κινήματος. «Το ΠΑΣΟΚ συμπληρώνοντας 10 χρόνια από την ίδρυση του θα διώξει με σιγουριά, αυτοπεποίθηση και αισιοδοξία στο Συνέδριο του».

Το Συνέδριο του κινήματος ως Πολιτικό και Κομματικό γεγονός μετά από άλλους προηγούμενους σταθμούς σημαντικούς και καθοριστικούς της πορείας μας αποτελεί το επιστάτευμα 10 χρόνων ζωής αγώνα και συνεισφέρει.

Το συνέδριο αναμφισβήτο θα αποθέσει τη σφραγίδα του στην ιδεολογικοπολιτική αυτοπεποίθηση, στην αποκρούση της στρατηγικής μας καθώς και στην προσαρμογή της δομής και στην ανανέωση του στελεχειακού δυναμικού της οργάνωσης μας.

Η ανακοίνωση αναφέρεται στη συνέχεια στις κομματικές διαδικασίες που θα διεξαχθούν και καταλήγει: «...Το Συνέδριο του ΠΑ.ΣΟ.Κ. ως μια διαδικασία ΕΝΟΤΗΤΑΣ και ΝΙΚΗΣ δεν εξαντλείται σε εσωστρεφείς αναζητήσεις».

Είναι μια σημαντική προσπάθεια για μια σταυροφορία για το παρόν και το μέλλον του Αγώνα για Ανεξαρτησία, Δημοκρατία και Σοσιαλισμό.

Για τούτο απαιτείται μια αυξημένη και εντεινόμενη παρουσία των Οργανώσεων, των οργάνων των στελεχών και κάθε μέλους τους Κινήματος μας σε όλα τα μέτωπα της πολιτικής και κοινωνικής διαπάλης.

Για να πείσουμε και να συνεγείρουμε κάθε πατριώτη και δημοκράτη και να αγωνιστούμε μαζί του στα πλαίσια της Εθνικής Λαϊκής Ενότητας για την ολοκλήρωση και δικαιοσύνη των οραμάτων και των στόχων γενίων και νεύων.

Το Συνέδριο μας θα χαρακτηρίζεται από την ανοχή και συντηγμένη ανάπτυξη και δράση της Οργάνωσης μαζί και μέσα στο λαό με το λαό συμμέτοχο, κριτή και πρωταγωνιστή».

Αναμένεται να εκδοθεί και νέα ανακοίνωση της Νομ. Επιτροπής που θα αναφέρεται στην Οικονομική Πανεξόρμηση της 1ης του Απριλίου. Κ.Ρ

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΝΟΜΑΡΧΗ ΜΕ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ ΧΩΡΙΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥΣ

Προβλήματα της περιοχής εξήτασε επιτόπια χθες το πρωί στο Καλέντζι ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας που συνοδεύονταν από υπαίτιους κομμάτι παραγόντες.

Στο Καλέντζι συγκεντρώθηκαν τα κοινοτικά συμβούλια, φορείς και κάτοικοι των χωριών Πηγάδιων, Φορτσίου, Πλασίου Κορύθιας και φυσικά Καλέντζιου και συζητήσαν για τα προβλήματα που τους απασχολούν, δίνοντας ιδιαίτερη έμφαση σε θέματα που έχουν σχέση με την ύδρευση και οδοποιία. Ο κ. Νομάρχης άκουσε τις απόψεις των διαφόρων φορέων και κατοίκων και υποσχέθηκε ότι θα μελετήσει τα προβλήματα που θα ληφθούν, θα τα ιεραρχήσει και σε συνεργασία με το Νομαρχιακό Συμβούλιο, θα προωθήσει την υλοποίησή τους.

Στην συνέχεια ο κ. Νομάρχης επισκέφθηκε το Κουτσάλο όπου τον υποδέχθηκαν οι πρόεδροι των χωριών Κουτσάλο και Σερβιδίων.

Και στο Κουτσάλο έγινε συζήτηση για θέματα της περιοχής.

Ο κ. Νομάρχης τόνισε ότι, μετά το Πάσχα οπότε θα αποσυρθεί ο Νομάρχης, θα πραγματοποιηθεί μια εκκένωση έργα, αυτά θα δοθούν στις Κοινότητες για να γίνει διάνοξη αγροτικών δρόμων κλπ.

Την δεύτερη εξόρμηση του στό

χωριά του Νομού με σκοπό την ενημέρωσή του πάνω στα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι κάτοικοι πραγματοποιεί σήμερα ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας.

Το πρωί στις 9.30 θα επισκεφθεί το Μάρμαρα όπου θα συζητήσει μαζί θ' ακούσει τα προβλήματα της περιοχής από τα κοινοτικά συμβούλια των χωριών Μαρμαρών Νεοχωρόπουλου και Σταυρακίου.

Στις 12 το μεσημέρι ο κ. Νομάρχης θα προεδρεύσει άλλης συζήτησης που θα γίνει στην Πεδινή και στην οποία θα συμμετάσχουν και τα κοινοτικά συμβούλια των χωριών Αρμελίας και Κορυμνίας.

Επίσης την Κυριακή ο κ. Μπρακατσούλας στη τρίτη περιόδει του θα επισκεφθεί στις 11 το πρωί το Χαρακόμι όπου θα προεδρεύσει συζήτησης με τα κοινοτικά συμβούλια των χωριών Πετροβίων και Μουζακίου ενώ στην συνέχεια θα μεταβεί στη Πλατανιά όπου θα έχει συνάντηση με τα κοινοτικά συμβούλια των χωριών Πλατανιά, Δαφνούλα, Ηλίκας.

ΑΔΕΛΥ: «Το σύνολο των Δημ. υπαλλήλων δεν προκειται να ανεχθεί τους κινδυνολόγους»

ΑΘΗΝΑ, 30.—Με αφορμή δημοσιεύματα που αναφέρονται στη συζήτηση της ΕΕ της ΑΔΕΛΥ με ανακοίνωση της τόνισε ότι το σύνολο του δημοσίου υπαλλήλου κόσμου δεν προκειται να ανεχθεί τους κινδυνολόγους.

Όπως ήταν φυσικό, προστίθεται στην ανακοίνωση ένα θεσμικό Νομοσχέδιο σαν αυτό του Ε.Μ. - Β. θα συναντήσει τη σθεναρή αντίδραση του κατεστημένου και της αντιήγησης αυτών που χρόνια ολόκληρη δημιουργούν μια δημόσια διοίκηση άκαμψη να υπηρετήσει το κοινωνικό σύνολο και καμιά μόνο να λειτουργεί σαν προέκταση του κομματικού μηχανισμού και των κέντρων της ξένης εξάρτησης.

Είναι πολλά φυσικά λοιπόν να ενοχλούνται από μια θεωρούμενη όταν επιχειρούνται αλλαγές που στο

χέουν στην αξιοκρατία και στην πρόοδο, αλλά δε περισσότερο, τα στοιχεία στην κατάρτιση ενός μηχανισμού που χρόνια ολόκληρη δημιουργήσαν για την εξυπηρέτηση των συμπεριφερόμενων τους.

Όμως η σκληρή και προκατασκευασμένη αντί επιθετική κατά του Ε.Μ. - Β. με την επίκληση του συντάγματος αποτελεί πρόκληση για το δημοκρατικό λαϊκό κόμμα.

ΧΙΟΝΟΘΥΕΛΛΑ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΡΑ

Εξοφική χιονοθύελλα έσπασε χθες το μεσημέρι στην Κατάρρα με αποτέλεσμα να σημειωθούν μπουλιάρια, ακινητοποιήσεις και μικροσυγκρούσεις αυτοκινήτων. Η κατάσταση βελτιώθηκε τις απογευματινές ώρες όταν κόπασε η θύελλα.



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΓΙΑ ΒΑΘΜΟ ΠΑΕΙ Ο ΠΑΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ

Ένα πολύ σημαντικό παιχνίδι δίνει ο ΠΑΣ αύριο στην Λάρισα με αντίπαλο την τοπική ομόνοια ομάδα. Ένα παιχνίδι αποφασιστικής θα λέγαμε σημασίας για την παραμονή του ΠΑΣ στην Α Εθνική.

Έχει γίνει μία σ' όλους γνωστό ότι η Γιαννινοπούλου ομάδα για να παραμείνει στην κατηγορία των «μεγάλων» θα πρέπει πέρα από τους βαθμούς της έδρας του να πάρει έναν ή δύο τουλάχιστον βαθμούς εκτός έδρας.

Κάτω λοιπόν απ' αυτό το σκεπτικό το αυριανό παιχνίδι είναι αποφασιστικής σημασίας για την Γιαννινοπούλου ομάδα και της γίνεται η ευκαιρία να πάρει έναν τουλάχιστον βαθμό.

Είναι αλήθεια ότι υπάρχουν όλες εκείνες οι καλές προοπτικές για μία εκτός έδρας επιτυχία. Προοπτικές όπως η αλλαγή της τεχνικής ηγεσίας, κάτι που ζητήθηκε από τους ποδοσφαιριστές τους ίδιους και που αυτό στον φιλάθλο σημαίνει ανέλαβα αποφασιστικότητας και αγωνιστικότητας καλή ψυχολογική κατάσταση και αυτοδυναμία.

Είναι επίσης αλήθεια ότι όλοι οι Γιαννινοί φιλάθλοι διακατέχονται από μία χωρίς προηγούμενο αισιοδοξία για την τελική έκβαση του αυριανού παιχνιδιού.

Βέβαια τα περί «χαριστικών βαθμών» ούτε συζήτηση με και κάτι τέτοιο δεν μπορεί να γίνει.

Από πλευράς προετοιμασίας της ομάδας τώρα έχουμε μία διαφοροποίηση στον αφορμό τον τρόπο προπόνησης. Από τότε που

Σχετικά με την βοήθεια προς Ελλάδα-Τουρκία ΕΠΙΚΡΙΤΙΚΕΣ ΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΓΕΡΟΥΣΙΑΣ ΤΩΝ Η.Π.Α.

ΑΓΚΥΡΑ 30- Έντονα επικριτικές χαρακτηρίζονται μέχρι τώρα οι αντιδράσεις της Αγκυρας στην απόφαση της Εξωτερικών υποθέσεων της Γερουσίας των ΗΠΑ να συνδεδεί τη χορήγηση βοήθειας προς την Τουρκία, με την επιτροπή της περιφέρειας της Αρμενίας στην δημοκρατία της Κύπρου, υπό την αιγίδα του ΟΗΕ.

Ο εκπρόσωπος του τουρκικού υπουργείου Εξωτερικών κ. Ακίμαν δήλωσε ότι η απόφαση αυτή της Γερουσίας «αγνοεί τους πραγματικούς λόγους της χορήγησης της βοήθειας προς την Τουρκία, την ελαφρά από καταστάσεις που δεν έχουν να κάνουν τίποτε με αυτούς τους λόγους».

Ο κ. Ντενκτάς δήλωσε, στην Κύπρο, ότι «ούτε οι Τούρκοι, ούτε οι τουρκοκύπριοι θα δεχθούν ποτέ» τους όρους που θέτει η αμερικανική Γερουσία.

Εξ άλλου πολλοί Τούρκοι βουλευτές χαρακτηρίζουν τους όρους της επιτροπής της Γερουσίας ως «απαράδεκτους» και εξέφρασαν την άποψη ότι δεν θα συμβάλουν οι όροι αυτοί στην προώθηση μιας λύσης του κυπριακού προβλήματος.

Ο πρώην πρωθυπουργός της χώρας κ. Μπουλέντ Ουλουκού, δήλωσε καταγεγραμμένος στην τουρκική τηλεόραση: «Τι θέλει το Κογκρέσσο θέλει να συμβάλει στη λύση του κυπριακού προβλήματος ή να υποστηρίξει τις ελληνικές απόψεις; Πώς αυτή η επιτροπή της Γερουσίας τόλμησε να συνδέσει την αμερικανική βοήθεια προς την Τουρκία με το κυπριακό πρόβλημα;».

Σύμφωνα με εκτιμήσεις παρατηρητών στην Αγκυρά το ζήτημα της αμερικανικής βοήθειας προς την Τουρκία θα τεθεί κατά τη διάρκεια των συζητήσεων που θα έχουν οι υπουργοί Άρμυρας των ΗΠΑ και της Τουρκίας, κ.κ. Κάσπαρ Ουϊντμπεργκερ και Ζεκι Γαδού Τούρκ, στα πλαίσια της συνόδου

ΟΣΑ ΠΙΑΝΕΙ... Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ οι μισθοί διευθυντών τραπεζών και οργανισμών. Τους βρήκε το ΠΑΣΟΚ αλλά πρέπει να τους κόψει.

Προσβάλουν το δημόσιο αίσθημα. Η Ν.Δ. τους θεσμοθέτησε και σήμερα διαμορφώνεται...

Κόψτε τα παιδιά της αλλαγής. Τι κόψετε...

ΠΟΛΛΑ και διάφορα διαβάσαμε στην εφημερίδα «Νέοι Ορίζοντες» μηνιαία έκδοση της πανελληνίας Ομοσπονδίας Υπαλλήλων Αγοροφύλακων. Στην «μεγαλειότητα» όπως την αποκαλεί, συγκεντρώνουν στο θεατρο «Αλμπέρ» Αθήνας για την ενοποίηση των σωμάτων ασφαλείας παρεδρέθηκαν μεταξύ άλλων οι Παλασκράς, Σταμάτης, Σαμάλης, Φωτοπούλου, Βουγιουκλάκης, Βρεττάκος, Συνδυοί, Χονδροκούκης, ο πρώην υπουργός Χρ. Αποστολάκος, Χρ. Καραθανάσης (πρώην υπαρχηγός Α.Π.), ο πρώην πρόεδρος της ΑΔΕΔΥ Παπακώτας (η εφημερίδα τον αποκαλεί «καταργημένο») και λοιποί «πρώην» αρχηγοί, υπαρχηγοί χωροφυλακής, πυροσβεστικής κλπ.

Τι ήθελε ο αυτός το μπουκέτο ο Χαράλαμπος Πρωτοπαπίδης, που πήγε σαν εκπρόσωπος του ΚΟΔΗΣΟ; Ρωτήστε τον Κοινοβουλευτικό εκπρόσωπο του κόμματος.

Για όσους δεν θυμούνται είναι ο Πλυντής, που ήταν ΚΟΔΗΣΟ και δεν τόδερε.

ΣΤΗΝ εφημερίδα της Ομοσπονδίας των Αγοροφύλακων διαβάσαμε για «προσυναντήσεις» που βέβαια έχουν διασφαλίσει άποψη από τον συντάκτη της εφημερίδας, αλλά βέβαια η άλλη άποψη δεν γραφεί, που να βρεθεί φυσικά χωρίς. Γέμισε η εφημερίδα από το... μπουκέτο, και από τα «δάρματα» για την... διαλυση της Αγοροφυλακής από τον Σκουλαρική και θα μείνουν έτσι τα αγροτικά κτήματα χωρίς ασφάλεια!

Η άποψη της κυβέρνησης για την ενοποίηση δεν υπάρχει στην εφημερίδα. «Πληρης» λοιπόν η ενημέρωσή! Οι αγροφύλακες βέβαια γυρνούν όσον υποθαμβούνται, δεν καταργούνται, δεν χάνουν ΤΙΠΟΤΕ αλλά φελούνται. Και ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ ο αγροτικός πληθυσμός που δεν νομίζουμε να είναι ευχαριστημένος από την... μέχρι σήμερα αγροτική ασφάλεια. Κάποτε πρέπει να εκσυγχρονιστεί και η αγροφυλακή για να αποδίδει συγκεκριμένο έργο, με άλλη μορφή, αλλά με δουλειά.

Τα δάρματα λοιπόν εκ δεξιά οφθαλμού ως σταματημένα.

Υπόγειο κανένας να συμφωνεί με τον τρόπο που λειτουργεί εδώ και 100 χρόνια μέχρι σήμερα η Αγοροφυλακή. Μόνο η Δεξιά που επιδιώκει με κάθε μέσο να μη θιγούν τα δικα της «κακώς κείμενα».

«ΧΑΡΙΤΑΣ» χρωστά ο ψηλός στην «τοπιμίδα». Με δύο σημειώματα της στήλης ότι η Ν.Δ. έμμεσα σαρπάρει την ομιλία του στην Άρτα και νάτος πρωτοσέλιδος ο Μητροτάκης στον «Πρωινό Λόγο» ενώ μέχρι προχθές η ανακοίνωση για την ομιλία ήταν στην τελευταία σελίδα.

Το μήνυμα πάντως έγινε για τον Δελφίνο και το Ξέρει κατά πως μπαίνουν. Θάταν κούτσος - (και δεν είναι) αν νομίζει ο Αδερφός θα τον διαφήμιζε. Αμ δε...

Οι ηγμένες της Ν.Δ. έχουν συγκέντρωση αύριο στα Αλφειάκια για την ημέρα της γυναικίας. Ετεροχρονισμένη η εκδήλωση. Φαίνεται ότι πήραν

ΠΑΡΑ τα προβλήματα του και Ο.Η.Θ. μπαίνουν ότι προγραμματίζει παρουσίαση σε συνεργασία με Δημοτικό Θέατρο το παιδικό έργο «Ρολόι του Βασιλιά» διασκευής του γνωστού παραμυθιού του Άντερσεν. Βάθαν ακόμη ιδέα. Νομίζουμε ότι Δημοτικό Θέατρο μπορεί να βάλει, έτσι ώστε να μη κοστίζει πολύ χρήματα, που δεν υπάρχουν. Το παιδικό μπορεί να αναθεωρείται ερασιτέχνες, αν δεν βρεθούν τα απαιτούμενα χρήματα, για επ' γελατικό διάση. Εδώ που τα λέει Ο.Η.Θ. πρέπει να προσανατολιστεί μόνο στο ερασιτεχνικό θέατρο.

ΚΛΙΜΑΚΟ ΤΟΥ Υ.Υ.Π. ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Στις 11 Απριλίου θα έλθει στην πόλη μας κλιμάκιο των υπουργών Υγείας και Πρόνοιας προκειμένου να συζητήσουν με τους φορείς υγείας της περιοχής την σύσταση ιατρικών θέσεων για το Ε.Σ.Υ. Με βάση τις θέσεις αυτές θα συμπληρωθούν και οι λοιπές θέσεις νοσηλευτικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού.

Μέχρι τις 11 Απριλίου φορείς υγείας θα δώσουν σχετικές τις προτάσεις. Χθες εξ άλλου συζητήθηκε Δ.Σ. του Νοσοκομείου Λειτουργία των χώρων που υπάρχουν και είναι τμήμα της παραρτηρίου του Μαιό. Είναι γνωστό Διοικητικές Υπηρεσίες μεταφέρθηκαν ήδη.

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

Το Εργατικό Κέντρο

Την Δευτέρα στις 7 το πρωί δίνεται στην Ζ.Π.Α. σύσκεψη όλων των φορέων της περιοχής υπό την προεδρία του Νομαρχικού Βασιλείου Μπρακατούλα.

Την ίδια ώρα θέλει το Εργατικό Κέντρο να κάνει δική του σύσκεψη με φορείς της πόλης. Το γιατί την ίδια μέρα και ώρα θιμμήθηκαν ξαφνικά τα θέματα των εργαζομένων, το ξέρουν μόνον οι εκπρόσωποι του ΚΚΕ και της Ν.Δ. που «συμμετείχαν» πάλι προκαλώντας την αταξοχώρα από

ΘΑ ΖΗΤΗΘΟΥΝ ΕΥΘΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΣΤΟ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟ

Η Τ.Ε. Σ.Ε.Γ.Α.Σ. Ηλείου αναφερόμενη στην οργάνωση του Πανελληνίου Πρωταθλήματος Μαραθωνίου δρόμου, που έγινε πρόσφατα στην πόλη μας την 24.3.84 και με αφορμή σχολία μερίδας του Τύπου, που αγνόησε το δελτίο Τύπου Νο 1 το οποίο εκδόθηκε το ίδιο βράδυ, προκειμένου να αποκαταστήσει τα πράγματα στη σωστή τους βάση αποφάσισε τα εξής:

Σύστημα εξεταστική επιτροπή από τρία μέλη της, που θα εκδώσει πόρισμα για τις ευθύνες που τυχόν προκύψουν.

Η νέα Τ.Ε. Σ.Ε.Γ.Α.Σ. Ηλείου θα καλέσει τους δημοσιογράφους

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗ ΣΗΡΑΓΓΑ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

Κατακυρώθηκε η δημοπρασία για τη δοκιμαστική σκά που θα αρχίσει από την πλευρά του Τσεσμέ, στις 3 και 4 Απριλίου.

ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥΡΚΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

Η Τουρκία «δεν θα υποκύψει στον εκβιασμό» της επιτροπής Εξωτερικών υποθέσεων της αμερικανικής Γερουσίας, η οποία αποφάσισε να εξαρτήσει την στρατιωτική βοήθεια της Ουάσινγκτον προς την Αγκυρά από υποχωρήσεις των τουρκοκυπρίων προς τους ελληνόκυπριους, δήλωσε σήμερα ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών.

Ο κ. Βαχίτ Χαλέφουλου κατήγγειλε «τον επικίνδυνο εκβιασμό» που αποτελεί όπως δήλωσε, η πρόσφατη απόφαση της επιτροπής να εξαρτήσει την αμερικανική βοήθεια με την μορφή δωρεάς για την Τουρκία από την απόδοση από τους τουρκοκύπριους της πληροφάντασμα Βαρόσια στους Ελληνόκυπριους.

Ο κ. Χαλέφουλου υποστηρίζει ότι η απόφαση της επιτροπής αποτελεί «τον καλύτερο τρόπο να οδηγηθεί σε αδιέξοδο το κυπριακό πρόβλημα» ο κ. Χαλέφουλου θεώρησε ότι εξαναγκάζει τους τουρκοκύπριους να επανεξετάσουν την κατάσταση με τρόπο ώστε να μην φαίνεται ότι υποκύπτουν «σε πιέσεις» και «δίνει στους Έλληνες μάταιες ελπίδες».

«Οι πιέσεις και ο εκβιασμός θα περιπλέκουν, μόνο και θα απομακρύνουν την λύση», δήλωσε ο ίδιος.

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Τό Διοικητικό Συμβούλιο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ιωαννίνων συνεπρόεζε στην Πανελλαδική 24ορη απεργία που προκήρυξε για την 4-4-1984 ο Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος, θέλει να ενημερώσει το κοινό του Νομού για τους λόγους που μας οδηγούν να προχωρήσουμε σ' αυτή την απεργία.

Όπως δε έχουμε διαπιστώσει τα φάρμακα μας κάθε μέρα περισσεύουν, όλο και περισσότερο, να σε εξυπηρετήσουν.

Γά την απαρδεκτη αυτή κατάσταση που έχει σαν αποτέλεσμα την ταλαιπωρία των υπεχθών είναι κάτι κύριο λόγο οι Φαρμακευτικές Εταιρείες που δημιουργούν τεχνητές ελλείψεις σε φάρμακα αναγκαία και εξαφανίζουν τις εκδοσικά μεγάλες τιμές και από την άλλη μεριά η αδικαιολόγητη καθυστέρηση της Κυβέρνησης να εφαρμόσει ψηφισμένο Νόμο του Γενάρη 83 που της δίνει τη δυνατότητα και το δικαίωμα να σταματήσει τους εκβιασμούς των Εταιρειών.

Σοβαρή καθυστέρηση υπάρχει επίσης στο θέμα της κοινοποίησης των κυβερνητικών θέσεων για τη διακίνηση του φαρμάκου, έτσι ώστε το φάρμακο να φτάνει υπεύθυνα και σωστά στον άρρωστο.

Ακόμη το γεγονός ότι δεν υπάρχουν Συλλογικές Συμβάσεις όλων των ασφαλιστικών ταμείων με όλα τα φάρμακα ούτε στερεί τη δυνατότητα να μπορεί να εκτελεστεί η συσταγή σου υποχρεωτικά στα 54 Φαρμακεία του Νομού.

Γά όλα τα παραπάνω κατεβαίνουμε σε 24ορη προειδοποιητική απεργία με την πίστη ότι ο άρρωστος και δεν στρέφεται εναντίον σου, αφού ο καθάρος μας στόχος είναι η καταχώρηση της φαρμακευτικής σου περιήληψης και η κατεξέταση του κοινωνικού μας ρόλου.

Ζητούμε:

- 1) Να σταματήσουν οι συνεχείς πιέσεις των Φαρμακευτικών Εταιρειών που δημιουργούν τεχνητές ελλείψεις σε βασικά φάρμακα και απαιτούν νέες αναμνησεις.
- 2) Να προχωρήσει η Κυβέρνηση στην εφαρμογή του Νόμου του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων και να γνωστοποιήσει τις θέσεις της για τη διακίνηση των φαρμάκων.
- 3) Να υποχρεωθεί ενιαία υποχρεωτική και καθολική σύμβαση με όλα τα ταμεία.

Ιωάννινα 30 Μαρτίου 1984
Τό Δ.Σ.
του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ιωαννίνων

ΑΓΡΟΤΕΣ ΤΟΥ Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ

Διήμερη εκπαιδευτική εκδρομή πραγματοποίησε ομάδα αγροτών του Νομού Καρδίτσας στην πόλη μας για να παρακολουθήσουν από κοντά τις δραστηριότητες του «Πληροφορικού Συνταγισμού Ηλείου». Η εκδρομή αυτή στην οποία μετείχαν 35 αγρότες 12 αγροτίσες και 3 γεωπόνοι της Δ/νσης Γεωργίας Ν. Καρδίτσας εντάσσεται στα πλαίσια μιας πλούσιας δράσης της παραπάνω Δ/νσης η οποία πριν ενόμιση χρόνο άρχισε τη δραστηριότητα στην ενημέρωση και επιμόρφωση του αγροτικού κόσμου της Καρδίτσας πάνω στη νέα αντίληψη για τους γεωργικούς συνεταιρισμούς.

Με το πνεύμα αυτό η Δ/νση Γεωργίας Καρδίτσας πραγματοποίησε στο παραπάνω χρονικό διάστημα 14 τριήμερα σεμινάρια, 4 διήμερα, ένα δεκαπενθήμερο, δύο διαλέξεις (σε κεφαλοχώρια) και όλα τα παραπάνω από εκπαιδευτές γεωπόνους της Δ/νσης Γεωργίας και διακεκριμένους επιστήμονες γεωπόνους και οικονομολόγους συνεταιριστές από όλη την Ελλάδα.

ΑΡΙΣΤΟΥΡΓΗΜΑ: Έξοτερος υπουργός έκοψε η ΔΕΗ το ρεύμα για δύο τρείς μέρες: Τον Κουλουμπή!!!

ΕΝΑ σκάνδαλο πήγε να «θιάσει» το ΠΑΣΟΚ κι αυτό... Λοιπόν, έμαθα συμφωνημένο - στο θέμα της ΠΥΡΚΑΛ - με την κυβέρνηση: από προχθές λίγο η Δικαιοσύνη... Πράγματι πρέπει να θεωρούμε ότι ο ΔΕΗ θα κουκουλωθεί η ιστορία ότι έπαι πολύ προμα - ίσως και εκτήλεξ!

Τα δάνεια της Α.Τ.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 30- Κατά 20% - 30% και σε ορισμένες περιπτώσεις μέχρι 100% αυξάνονται τα όρια των δανυστοπροθέσεων δανείων που χορηγεί η Α.Τ.Ε. ανακινώντας ο διοικητής της Τράπεζας Βασίλης Καφίρης.

Με τις αυξήσεις αυτές επιδιώκεται η πληρέστερη κάλυψη των παραγωγικών δαπανών των καλλιεργητών και των κτηνοτρόφων.

«Ανυπόστατα όσα γράφθηκαν για διαφωνία μου στην κυβερνητική πολιτική»

ΑΘΗΝΑΙ 30- Ανυπόστατα χαρακτηρίσει ο υπουργός Εργασίας κ. Ε. Γιαννινοπούλος δημοσιεύματα μερίδας του Τύπου στα οποία αναφέρεται ότι ο κ. υπουργός διεκδίκησε με την κυβερνητική πολιτική κατά τη χθεσινή συνεδρίαση του υπουργικού συμβουλίου.

Ειδικότερα ο κ. Γιαννινοπούλος έκανε σήμερα την ακόλουθη ανακοίνωση:

«Τα αναφερόμενα σε μερίδα του Τύπου σχετικά με διαφωνία μου κατά τη χθεσινή συνεδρίαση του υπουργικού συμβουλίου, ως προς την ακολουθούμενη οικονομική κυβερνητική πολιτική είναι εντελώς ανυπόστατα.

Η θέση μου τόσο για το δημόσιο όσο και για τον ιδιωτικό τομέα στο θέμα των κοινωνικοποιήσεων

«Ταλαιπωρία» μιας έκθεσης μαθήτριας

ΑΘΗΝΑ, 30- Ακυρώθηκε από το Συμβούλιο Επικράτειας αναθεωρόληση μαθήτριας στο μάθημα της έκθεσης, ένας δαδολογικός της είχε δώσει βαθμό 17, ο άλλος 11 και λόγω σημαντικής διαφοράς διαβίβησε αναθεωρόληση, που της έδωσε 9...

Το Συμβούλιο Επικράτειας έκρινε σαν παράνομο και ακύρωσε την αναθεωρόληση, γιατί - κατά Νόμο - δεν μπορεί να είναι καλύτερη του μικρότερου βαθμού ούτε ανώτερη του μεγαλύτερου.

Η υπόθεση της έκθεσης της μαθήτριας αναπεμφθηκε για νέα διαβούληση, μέσα στα όρια της αποφάσεως του Ανώτατου Δικαστηρίου.

ΣΕ ΝΕΑ ΒΑΣΗ Η ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ Τ.Υ.

Αρχίζοντας τον κύκλο της ενημέρωσης του ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατούλας πήρε μέρος σε σύσκεψη όλων των υπαλλήλων των Τεχνικών Υπηρεσιών.

Εκεί ενημερώθηκε για τα προβλήματα, την δομή και την λειτουργία της υπηρεσίας και έδωσε κατευθύνσεις για την λήψη ορισμένων μέτρων αποτελεσματικότερης απόδοσης.

Ιδιαίτερα επέμενε την αναδιάρθρωση των δυνάμεων στην αλλαγή των αντικειμένων, όπου αυτά είναι εφικτή και εφαρμογή του νόμου για τις κοινωνικοποιήσεις οδηγεί στην αύξηση της ανεργίας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ Όλους όσους συμμετείχαν με οποιοδήποτε τρόπον στο δωρεάτο πένθος μας για την απώλεια του λατρετού μας Συζήγου και Πατέρα

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗ

Ευχαριστούμε θερμά
Οικογ. ΣΥΡΜΑΚΕΣΗ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός με καλές αποδόξεις. Πληροφορίες τηλ. 91.503

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Στη ΠΡΕΒΕΖΑ, ΑΚΤΗ ΚΑΛΑΜΑΤΣΙΟΥ απορρομήχων 2 στρεμμάτων κατοική- μενη περιοχή κοντά στη πόλη δίπλα στις Βίλλες. Κάμπινγκ, εμπορεύματα στη Λεωφόρο Πρεβέζης - Ηγουμενι- τσας τηλ. 0682 23.268 (01) 6914891

ΣHELTER PVB ΠΩΛΕΙΤΑΙ Η ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Πληροφορίες τηλ. 36.457 και καθημε- ρινά μετά τις 9 στο μαγαζί Πυρηνόελα

Οικονομία ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ ΕΞΑΓΩΓΕΙΣ

* Από σήμερα ο «Η.Α.» καθιερώνει μια νέα στήλη σε συνεργασία με τον Οργανισμό Προώθησης Εξαγωγών και το «Λιθωκό Πρωτοκολλίο Εξοχίας».

Σ αυτή οι Ηπειρώτες επιχειρηματίες θα μπορούν να παρακολουθήσουν το ενδιαφέρον ξένων κρατών για εισαγωγές προϊόντων κλπ. από την χώρα μας. Οι ντόπιοι επιχειρηματίες μπορούν να έλθουν σε απευθείας επαφή με τους ξένους αικούς.

Οι πλήρεις διευθύνσεις των ξένων αικών βρίσκονται στα γραφεία του «Η.Α.».

* ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ: 1. ΔΥΤΙΚΟ-ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ εταιρεία ενδιαφέρεται για μολυβδότατες σφαιρικές που χρησιμοποιούνται στο κάτω μέρος κουρτινών (3145)

2. ΙΣΠΑΝΙΚΗ εταιρεία με έδρα την Μαδρίτη, ενδιαφέρεται για Μάρμαρο και Γρανίτη (3270)

3. ΔΥΤΙΚΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ εταιρεία ενδιαφέρεται για χαρτί κατασκευής τσιμεντοσκάλων προς εξαγωγή στην Συρία (3142)

4. Σ. ΑΡΑΒΙΑ: Ενδιαφέρεται για ηλεκτρολογικό υλικό, καθώς και συνεργασία με τεχνικές εταιρείες (3210)

5. ΚΟΥΒΕΤ: Ενδιαφέρεται για βάρκες φαρμακείου (3295)

6. ΙΝΔΙΑ: Ενδιαφέρεται για άχρηστο χαρτί (3080)

* ΑΓΡΟΤΙΚΑ

1. Η.Π.Α.: Ενδιαφέρον για είδη διατροφής, καφέ, τσάι, λάδι, αμύγδαλα, χαχάρι, ρύζι, καλαμπόκι, σιτάρι κλπ. (3298)

2. ΟΥΓΚΑΝΤΑ: Ενδιαφέρεται για

ρύζι, σιτάρι, λουλούδια και λάδι (3229)

3. Η.Π.Α.: Εταιρεία του Μόντναλ, ενδιαφέρεται για φρέσκα λουλούδια (3291)

4. Η.Π.Α.: Ενδιαφέρον για αμύγδαλα, ξηρά βερύκακα, δαμάσκηνα (3291)

5. Η.Π.Α.: Ενδιαφέρον για κρασί, λικέρ, μπίρα και νερό (3291)

* ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ:

ΜΑΡΟΚΟ: Ενδιαφέρεται για είδη δωρών. Νεωτερισμού, είδη γραφείου (3203)

Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ: Ενδιαφέρεται για αντιπροσωπευτική ταπητών (μοκέτων) και τάπητες από PVC

Υπενθυμίζουμε ότι οι αριθμοί τηλεφώνων, τζέλες και διευθύνσεις των ξένων αικών βρίσκονται στα γραφεία του «Η.Α.» όπου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έρχονται για την ενημέρωσή τους.

Παρέσυρε πεζή

Χθες και ώρα 08.10 στην οδό Βηλαρά το υπ αριθ. 1Α 4927 ΙΧΦ αυτο/το που οδηγούσε ο Μάρκου Θεοδόσης του Κων/νου, ετών 36, κάτοικος Κρανούλας - Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυμάτισε ελαφρά την πεζή Μπαλδία Ευαθέρη ούζ. του Σπυριδωνά, ετών 57 κάτοικο Ιωαννίνων.

Παρέσυρε πεζή

Χθες και ώρα 08.10 στην οδό Βηλαρά το υπ αριθ. 1Α 4927 ΙΧΦ αυτο/το που οδηγούσε ο Μάρκου Θεοδόσης του Κων/νου, ετών 36, κάτοικος Κρανούλας - Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυμάτισε ελαφρά την πεζή Μπαλδία Ευαθέρη ούζ. του Σπυριδωνά, ετών 57 κάτοικο Ιωαννίνων.